
   
 

Uchwała Nr LXXVIIII/558/24 

Rady Gminy Bierzwnik 

 

z dnia 09 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Bierzwnik na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, 

co następuje: 

   § 1. Dokonuje się zmiany uchwały budżetowej nr LXXIV/535/23 z dnia 21 grudnia 2023 r. 

poprzez: 

Po  paragrafie 10 uchwały budżetowej dodaje się paragraf 11 o treści: 

<1.Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy w roku 

budżetowym do wysokości 60.000 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do udzielania pożyczek w roku budżetowym do wysokości 

60.000 zł.> 

   § 2.Zmianie ulega numeracja paragrafów poprzez: 

Paragraf 11 staje się paragrafem 12, 

 Paragraf 12 staje się paragrafem 13, 

 paragraf 13 staje się paragrafem 14,  

paragraf 14 staje się paragrafem 15. 

   § 2. Dokonuje się zmiany załącznika nr 3 do uchwały budżetowej „Plan przychodów  

i kosztów zakładów budżetowych w 2024 roku”, który przyjmuje brzmienie jak załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

   § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierzwnik. 

   § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

                                                                                                                 Przewodnicząca 

Rady Gminy Bierzwnik 

                                                                                                                

                                                                                                                Beata Radziszewicz 

 

 



   
 

Uzasadnienie 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Bierzwniku pismem z dnia 03 kwietnia 2024 r. 

ZGK.071.05.07.2024.TJ poinformował Wójta Gminy o problemach finansowych związanych 

z utratą płynności finansowej i boryka się z zaległymi płatnościami za energię elektryczną. 

Opłata dotyczy poboru energii elektrycznej przez stację uzdatniania wody w Bierzwniku  

i oczyszczalnię ścieków w Bierzwniku. Zakład w celu ratowania sytuacji zaktualizował stawki 

za wywóz nieczystości płynnych oraz złożył nowy projekt o skrócenie taryf opłat za wodę do 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie w Bydgoszczy. Brak waloryzacji stawek opłat za wodę w latach 2021-24 

pozbawiło zakład płynności finansowej, gdyż zmiana dotyczyła wzrostu jedynie o wskaźnik 

inflacji 3%. 

Zadłużenie z tytułu opłat za energię elektryczną (powiadomienie 0001263/22800831) wynosi 

33.996,78 zł, pozostałe zobowiązania w wysokości  27.837,83 zł. (według zestawienia 

zobowiązań niezapłaconych w terminie do dnia 03.04.2024 r.), 

 

 


		2024-04-09T09:14:04+0200
	Beata Jadwiga Radziszewicz




